propriedade  da  Prefeitura  de  Garça,  perfazendo  a
área total de  1.485  m²”.

Parágrafo único. Também integrará a concessão de
que  trata  esta  Lei  o  prédio  da  biruta  do  aeródromo,
composto por parte destacada da transcrição nº 5.495 do
CRI local, com área construída de 123 m² (cento e vinte e
três metros quadrados), a ser utilizado para fins específicos
de fomento ao aerodesporto, à recreação ou ao turismo.”

Art. 2º O artigo 2º da Lei nº 5.442, de 16 de dezembro
de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º A concessão de uso de que trata esta Lei será

[...]

Excelentíssimo Presidente,
Por  meio  do  presente,  submetemos  a  apreciação  e

deliberação desta Casa de Leis o incluso Projeto de Lei, por
meio  do  qual  solicitamos  autorização  legislativa  para
abertura  de  um  crédito  especial  no  importe  de  R$
1.070.000,00 (um milhão e setenta mil reais).

A propositura se pauta em razão de inexistir dotação
orçamentária para despesas com Merenda Escolar, Núcleos
Creche/QSE  -  Quota  Salário  Educação,  Pré-Escola/QSE  –
Quota Salário Educação e Ensino Fundamental/QSE – Quota
Salário Educação.